
maineetloire.msa.fr

vous accompagner

Bienvenue à la 
Mutualité Sociale Agricole 
de Maine-et-Loire

R
éa

lis
at

io
n 

: C
om

m
un

ic
at

io
n 

M
S

A
 4

9 
- 

P
ho

to
s 

C
C

M
S

A
/A

do
be

 S
to

ck
 -

 Im
pr

es
si

on
 : 

 C
er

vo
P

rin
t 

- 
Ja

nv
ie

r 
20

24

Nous trouver

Beaucouzé
3 rue Charles Lacretelle

BEAUCOUZÉ
Bus : Ligne 4 Arrêt “Aliénor d’Aquitaine”

Janvier 2024

Demandez un rendez-vous  
dans votre espace privé sur maineetloire.msa.fr

Nos conseillers vous accueillent  
uniquement sur rendez-vous Saumurois-Layon

4 rue St Denis
DOUÉ-LA-FONTAINE

49700 DOUÉ-EN-ANJOU

Mauges-Choletais
67 bis rue de la Lime

BEAUPRÉAU
49600 BEAUPRÉAU-EN-MAUGES

Loire-Segréen
1 rue César

SEGRÉ
49500 SEGRÉ-EN-ANJOU BLEU

Baugeois-Vallée
15 avenue Le Gouz de la Boulaye

BAUGÉ
49150 BAUGÉ-EN-ANJOU

28 espaces France services 
peuvent vous aider dans  

vos démarches : 
cohesion-territoires.gouv.fr/france-services 
Il y a certainement une France services

près de chez vous.

MSA Maine-et-Loire            maineetloire.msa.fr 
3 rue Charles Lacretelle   BEAUCOUZÉ        49938 ANGERS CEDEX 9           02 41 31 75 75

Nous rencontrer
Vos agences MSA

Agences et points d’accueil MSA

Afin de vous répondre dans les meilleures conditions et sans vous 
déplacer, nous vous proposons le rendez-vous téléphonique. 

Beaucouzé
du Lundi 

au Vendredi 9h            12h30       13h30               17h

Beaucouzé

Cholet
9h             12h30      14h                16h302e Ven du mois 9h                12h       13h30            16h30

Allonnes 
9h                12h       13h30            16h302e Mar du mois 9h                12h       14h                16h30

Beaupréau-en-Mauges (Beaupréau)
9h                12h       13h30            16h30Lundi · Jeudi 9h                12h       13h30            16h30

Baugé-en-Anjou (Baugé)    

9h                12h       13h30            16h30Mardi 9h                12h       13h30            16h30

Segré-en-Anjou Bleu (Segré)     

Jeudi 9h                12h       13h30            16h30

Le Lion d’Angers
9h                12h       13h30            16h30Lun · Mar · Jeu 9h                12h       13h30            16h30

9h                12h       Mer · Ven 9h                12h       

9h                12h       13h30            16h30Lun · Mar · Jeu 9h                12h       13h30            16h30

Doué-en-Anjou (Doué-la-Fontaine)

9h                12h       Mer · Ven 9h                12h       

@msa49actu

MSA Maine-et-Loire

MSA - Maine et Loire

Ombrée d’Anjou (Pouancé) 
9h             12h30      14h                16h303e Mar du mois 9h                12h       13h30            16h30



    

  Vous êtes un particulier  Choix 
>  Votre santé : arrêt ou accident de travail, 

assurance maladie et remboursements de 
soins, complémentaire santé

>  Votre famille : allocations logement, 
prestations familiales, RSA et prime d’activité

>  Votre retraite : retraite personnelle et pension 
de réversion

> Vos aides d’action sanitaire et sociale 

  Vous êtes un professionnel  Choix 
Employeurs/Exploitants

> Votre exploitation : attestations, factures...

>  Votre entreprise : embauche, situation des 
salariés et cotisations sociales...

Contactez-nous sur 
maineetloire.msa.fr

À tout moment, posez vos questions 
dans votre espace privé sur maineetloire.msa.fr

Pour limiter votre temps d’attente
évitez les heures d’affluence et le lundi matin.

Sans vous déplacer, vos démarches simplifiées et sécurisées 7j/7, 24h/24

Inscrivez-vous sur maineetloire.msa.fr 
et accédez à votre espace privé

02 41 31 75 75
Lundi à vendredi 9h à 12h - 13h30 à 16h30

Si vous devez aborder plusieurs points 
demandez un rendez-vous téléphonique.

Êtes-vous sûr·e de recevoir 
les documents de la MSA ?

  Actualisez votre adresse électronique dans votre 
espace privé Internet pour recevoir l’information 
par e-mail. 

  Renseignez également votre numéro de téléphone 
portable dans votre espace privé. 

  N’oubliez pas de signaler tout changement de 
situation ou d’adresse postale.

  Assurez-vous que votre boîte à lettres est 
accessible et que vos coordonnées sont 
identifiables par le facteur.

Vous souhaitez poser une question à 
propos de votre dossier ?  
Cliquez sur "Contact & échanges"  
puis mes messages

Une seule adresse postale 
pour envoyer vos courriers :  
MSA de Maine-et-Loire 
49938 ANGERS CEDEX 9

Gérez votre dossier en toute simplicité  
et recevez vos documents par voie 
électronique (décomptes et notifications). 

  Consulter un versement (santé, famille, 
logement, action sociale...)

  Demander une aide au logement, ma retraite,  
ma réversion, mon relevé individuel de 
situation, une carte européenne d’assurance 
maladie, ma prime d’activité...

  Déclarer mes ressources trimestrielles (RSA 
ou prime d’activité), signaler un changement 
de situation, la perte de ma carte Vitale...

  Télécharger une attestation de paiement ou 
de non-paiement de prestations sociales.

  Déposer un document, y compris un arrêt de 
travail ou une feuille de soins papier scannée.

L’assistance internet pour toute question liée à 
l’utilisation des services en ligne : aide à l’inscription, 
problème de connexion, difficulté d’accès... 
  assistanceinternet.blf@msa49.msa.fr
  03 20 90 05 00

Téléchargez l’application Ma MSA&moi
 Pour consulter vos remboursements de soins

  Pour télécharger une attestation de droits  
en assurance maladie

  Pour envoyer un document

Nous téléphoner

Aucun autre lieu de dépôt

9h     10h     11h    12h  13h30   14h     15h  16h30    

.....


